
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021020500104

104

Nº 25, sexta-feira, 5 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 20/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 03.213.418/0001-75 - BUNKER COMERCIAL LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos para processamento de material biológico de referência e amostras
questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto de "fortalecimento da
rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 735.300,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 8/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 67.957.720/0001-10 - IRENE SARABIA LUQUETTI. Objeto: Aquisição de
equipamentos para processamento de material biológico de referência e amostras
questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto de "fortalecimento da
rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 164.480,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 13/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 06.759.858/0001-10 - TECLAB DA AMAZONIA COMERCIO DE EQUIPAMENTOS
E. Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de material biológico de
referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto
de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$ 11.857.000,00.
Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 19/01/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 19/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 33.069.212/0008-50 - MERCK S/A. Objeto: Aquisição de equipamentos para
processamento de material biológico de referência e amostras questionadas para os
laboratórios de dna forense dentro do projeto de "fortalecimento da rede integrada de
bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 435.670,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 22/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 29.332.265/0001-79 - REIS COMERCIO ATACADISTA E VAREJISTA DE DIVERSOS
ARTIGO. Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de material biológico de
referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto
de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 51.123,28. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 29/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08106.000986/2020-01.
Pregão Nº 40/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 59.275.792/0001-50 - GENERAL MOTORS DO BRASIL LTDA. Objeto: O objeto do
presente termo de contrato é a aquisição de veículos utilitário 4x4, sedan médio,
ambulância e caminhão tanque para honrar os acordos de cooperação federativa com os
estados conveniados (legado), atender as demandas operacionais da diretoria da força
nacional de segurança pública - dfnsp e da diretoria de políticas de segurança pública -
dpsp, conforme especificações e quantitativos estabelecidos no termo de
referência(13228733), anexo do edital(13233602)..
Fundamento Legal: . Vigência: 27/01/2021 a 27/01/2022. Valor Total: R$ 135.976.700,00.
Data de Assinatura: 27/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 23/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 27.330.204/0001-47 - DMC COMERCIO DE EQUIPAMENTOS PARA
LABORATORIO - EIRELI. Objeto: Aquisição de equipamentos para processamento de
material biológico de referência e amostras questionadas para os laboratórios de dna
forense dentro do projeto de "fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis
genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 827.080,00. Data
de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -
FNSP.
Contratado: 35.764.167/0001-03 - ACARVE COMERCIO E LICITACOES EIRELI. Objeto:
Aquisição de equipamentos para processamento de material biológico de referência e
amostras questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto de
"fortalecimento da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 25/01/2021 a 25/01/2022. Valor Total: R$ 71.680,00.
Data de Assinatura: 25/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE CONTRATO Nº 15/2021 - UASG 200331 - FNSP

Nº Processo: 08020.000322/2020-84.
Pregão Nº 30/2020. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA -
FNSP.
Contratado: 05.094.718/0001-08 - LOCCUS DO BRASIL LTDA. Objeto: Aquisição de
equipamentos para processamento de material biológico de referência e amostras
questionadas para os laboratórios de dna forense dentro do projeto de "fortalecimento
da rede integrada de bancos de perfis genéticos"..
Fundamento Legal: . Vigência: 11/01/2021 a 11/01/2022. Valor Total: R$ 177.911,00.
Data de Assinatura: 11/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200331 - FNSP

Número do Contrato: 9/2020.
Nº Processo: 08020.003891/2018-67.
Pregão. Nº 21/2018. Contratante: FUNDO NACIONAL DE SEGURANCA PUBLICA - FNSP.
Contratado: 06.321.283/0001-50 - J A & R - SOLUCOES INTEGRADAS LTDA. Objeto:
Prorrogação do prazo de vigência, determinado na cláusula segunda do contrato n° 9/2020
(10679101), por mais 7 (sete) meses a contar de 04/02/2021 até 04/09/2021, na forma do
artigo 57, § 1°, ii e v, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 04/02/2020 a
04/09/2021. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 76.192,51. Data de Assinatura:
04/02/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2021 - UASG 200330 - SENASP/MJ

Número do Contrato: 64/2019.
Nº Processo: 08020.003247/2019-70.
Pregão. Nº 10/2019. Contratante: SECRETARIA NACIONAL DE SEG. PUBLICA - SENASP.
Contratado: 11.909.227/0001-70 - PROMEGA BIOTECNOLOGIA DO BRASIL LTDA.. Objeto:
Prorrogar a vigência do contrato administrativo n° 64/2019 (10645198), por mais 12 (doze)
meses, ou seja, pelo período compreendido entre 07/01/2021 à 07/01/2022, na forma do
artigo 57, § 1°, ii e v, da lei nº 8.666, de 21 de junho de 1993.. Vigência: 06/01/2020 a
07/01/2022. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 4.128.000,00. Data de Assinatura:
20/01/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 20/01/2021).

CONSELHO ADMINISTRATIVO DE DEFESA ECONÔMICA
SUPERINTENDÊNCIA-GERAL

EDITAL Nº 61, DE 4 DE FEVEREIRO DE 2021

Nos termos do art. 53, § 2º, da Lei nº 12.529/2011, dá-se publicidade ao
seguinte ato de concentração: Ato de Concentração nº 08700.000538/2021-71.
Requerentes: Banco Inter S.A., BMG Granito Soluções em Pagamento S.A.. Advogados:
Bruno Drago, Fabianna Morselli, Mariana Llamazalez e outros. Natureza da operação:
aquisição de controle. Setor econômico envolvido: Serviços bancários, credenciamento e
captura de transações - CNAE 6619-3/99.

PATRICIA ALESSANDRA MORITA SAKOWSKI
Superintendente Adjunta

FUNDAÇÃO NACIONAL DO ÍNDIO
COORDENAÇÃO REGIONAL DE MINAS GERAIS E ESPÍRITO SANTO-

MG
EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

O Quarto Termo de Apostilamento (SEI nº 2822040) ao Contrato nº 115/2017 tem por
objeto retificar o 3º Termo de Apostilamento (SEI nº 2804527) em função de erro material
redigido junto ao item 1 - do objeto do referido documento. Dessa forma, faz-se necessária
a complementação do registro contábil no valor de R$ 1.830,21, somando aos R$ 8.398,56
já registrados no 3º Termo de Apostilamento, perfazendo o valor total do reajuste em R$
10.228,77 mensais, a contar a partir de janeiro de 2021. Portanto, o valor repactuado
referente a diferença será de R$ 1.830,21.

(COMPRASNET 4.0 - 04/02/2021).'

COORDENAÇÃO REGIONAL ARAGUAIA TOCANTINS-TO
EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº 013/2021. Processo nº 08743.000474/2020-21. Contratante:
FUNAI/Coordenação Regional Araguaia Tocantins, inscrita sob o CNPJ nº
00.059.311/0029-27, neste ato representado por seu Coordenador Regional, Sr. OSMAR
GOMES DE LIMA, CPF nº. 224.615.151-15. Contratada: GRAN PUBLICIDADE E SERVI ÇO S
EIRELI, CNPJ nº. 07.552.903/0001-24, neste ato representada pela Senhora MÔNICA
MARIA BORGES CALLASSA, CPF nº. 337.035.231-15. Objeto: prestação de serviços
terceirizados continuados de cuidador de idosos, motorista e tratorista na Terra
Indígena Avá-Canoeiro, localizada no município de Minaçu/GO, e assistente
administrativo nas dependências da Coordenação Técnica Local naquela localidade,
conforme especificações e quantitativos estabelecidos no Termo de Referência, Anexo
I do Edital do Pregão Eletrônico nº 011/2020. Itens: 01 ao 05. Do Preço: R$ 327.556,57
(trezentos e vinte e sete mil quinhentos e cinquenta e seis reais e cinquenta e sete
centavos). Da Vigência: de 01/02/2021 encerrando em 01/02/2022, podendo ser
prorrogado por interesse das partes até o limite de 60 (sessenta) meses, desde que
haja autorização formal da autoridade competente e seja observado o disposto no
Anexo IX da IN SEGES/MP n.º 05/2017. Dos Recursos: Renda Indígena - PI:
007756PROG6/PROG3. Fonte: 1442301511ABK0052. Notas de Empenho: 2020NE000057
e 2020NE000058. Data de Assinatura: 29/01/2021.

COORDENAÇÃO REGIONAL DO TAPAJÓS-PA
AVISO DE ANULAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 2/2021

Fica anulada a Dispensa de Licitação supracitada referente ao processo Nº
0876400019320202

NICHOLAS FABRICIO PINTO DOS SANTOS
Chefe do Seplan

(SIDEC - 04/02/2021) 194035-19208-2020NE800313


